
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“

DODATEK Č. 1
KE KUPNÍ SMLOUVĚ

uzavřená dle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), ve znění
pozdějších předpisů

mezi níže uvedenými smluvními stranami
(dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Kupující: Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace
sídlo: MUDr. Jana Janského 2675/11, 669 02 Znojmo
jednající: MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC, ředitel
zapsán v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn.: Pr 1229
IČ: 00092584
DIČ: CZ00092584
bank. spojení:
č. účtu:
(dále jen „kupující“)

2. Prodávající: MGVIVA a.s.
sídlo: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6
jednající:
zapsán v: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27447
IČ: 17321611
DIČ: CZ17321611
bank. spojení:
č. účtu:
(dále jen „prodávající“)

II.
Změna smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 28. 12. 2022 kupní smlouvu o prodeji 7ks přístroje EASYMOVE
s příslušenstvím (dále jen „Smlouva“).

Tímto dodatkem smluvní strany:
1) mění odstavec 3. článku XII. Smlouvy v souvislosti s ustanovením čl. IV. odst. 4 Smlouvy pro
možnou úpravu cen spotřebního materiálu podle přílohy č. 2 Smlouvy tak, že původní text odst. 3 se
ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 – Specifikace přístrojů požadovaná kupujícím
Příloha č. 2 – Specifikace dodávaných přístrojů
Příloha č. 3 – Změna ceny spotřebního materiálu podle přílohy č. 2 této smlouvy

2) Doplňují do Smlouvy novou přílohu č. 3, která je přílohou tohoto dodatku.



„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení. Dodatek Smlouvy může být uzavřena v elektronické podobě.

3. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu, případně dnem uveřejnění
v registru smluv.

4. Účastníci prohlašují, že došlo ke shodě na obsahu tohoto dodatku Smlouvy, že tento dodatek
Smlouvy je uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy,
kterými současně osvědčují, že jsou oprávněni tento dodatek Smlouvy podepsat.

V Praze, dne …………………… Ve Znojmě, dne ......................................

Za prodávajícího: Za kupujícího:

MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC
ředitel Nemocnice Znojmo



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – zdravotnické pomůcky, stolky a úložné prostředky“ 

 

 

Příloha dodatku č. 1 Smlouvy 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy  
Změna ceny spotřebního materiálu podle přílohy č. 2 této smlouvy 

 
Ceny spotřebního materiálu podle přílohy č. 2 této smlouvy nelze měnit po dobu 1 roku od skončení 
záruční doby za přístroj. Po uplynutí 1 roku od skončení záruční doby za přístroj lze cenu spotřebního 
matriálu podle přílohy č. 2 této smlouvy změnit v důsledku změny míry průměrné inflace zjištěné podle 
oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 
Pro účely dalšího textu je cena spotřebního materiálu podle přílohy č. 2 této smlouvy označena jako „cena“. 

a) V každém následujícím roce po uplynutí doby 1 roku od skončení záruční doby za přístroj může 
být cena upravena v závislosti na hodnotě míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok. Úpravy ceny mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží 
maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím 
kalendářním roce. 

b) Úpravy ceny mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné uplatňovat smluvními stranami 
zpětně k datu, kdy uplynula doba dle písm. a) (tj. po uplynutí doby 1 roku od skončení záruční 
doby za přístroj) a dále vždy dalších 12 měsíců.   

c) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 1 
kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, 
cena zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců.  

d) K úpravě ceny může dojít jen na základě písemné dohody smluvních stran. Prodávající je 
povinen kopii písemné dohody přiložit k faktuře za prodávajícím objednaný spotřební materiál.  

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny k datu, kdy 
uplynula doba dle písm. a) (tj. po uplynutí doby 1 roku od skončení záruční doby za přístroj) a 
dále vždy dalších 12 měsíců. V takovém případě jsou smluvní strany povinny provést doúčtování 
/ vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě ceny za platební období, ve kterém byla účtována 
původně sjednaná cena. 


